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Cartago, Valle del Cauca, junio 28 de 2022 

 

Doctor:  

JORGE ALBEIRO CANO QUINTERO 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Cartago-Valle del Cauca 

E.                S.                D.  

 

ASUNTO: Liquidación del crédito. 

PROCESO: Ejecutivo. 

RAD: 2021-00576-00 

DTE: Francisco Javier Álzate Álzate. 

DDO: Luis Alberto Ospina G. y Miguel Bernardo Matta. 

 

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la 

ciudad de Cartago Valle del Cauca, abogado en ejercicio, identificado con cedula de 

ciudadanía No. 1.112.760.044 expedida en Cartago Valle, portador de la Tarjeta 

profesional No. 186.297 del C.S. de la Judicatura, obrando como apoderado del señor 

FRANCISCO JAVIER ÁLZATE ÁLZATE dentro del presente asunto, con el debido respeto 

acudo a su despacho por medio del presente escrito con el fin de presentar liquidación 

del crédito de la siguiente manera: 

 

1. LETRA 1 CAPITAL: $700.000 

a. Los intereses de plazo desde el 21 de septiembre de 2017 hasta el día 20 de 

noviembre de 2018.  

$ 700.000       

MES DIAS TASA INT. PLAZO VALOR DE INT. 

sep-17 10 1,63% 3.803 

oct-17 30 1,61% 11.270 

nov-17 30 1,60% 11.200 

dic-17 30 1,59% 11.130 

ene-18 30 1,58% 11.060 

feb-18 30 1,60% 11.200 

mar-18 30 1,58% 11.060 

abr-18 30 1,56% 10.920 

may-18 30 1,56% 10.920 

jun-18 30 1,55% 10.850 

jul-18 30 1,53% 10.710 

ago-18 30 1,53% 10.710 

sep-18 30 1,52% 10.640 

oct-18 30 1,50% 10.500 

nov-18 20 1,49% 6.953 

    TOTAL INT. FECHA 152.927 

 

b. Los intereses de mora desde el 21 de noviembre de 2018 hasta el día de hoy 28 

de junio de 2022.  

$     700.000             

MES DIAS TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

nov-18 10 2,16% 5.040 

dic-18 30 2,15% 15.050 

mailto:dr.williampiedrahita@hotmail.com


 

Carrera 3Norte No. 14-20 piso 2, barrio El Prado -  Cartago Valle del Cauca. 
 Teléfonos: (2) 214-6765 – 3125679529 

E-Mail:  dr.williampiedrahita@hotmail.com  

ene-19 30 2,13% 14.910 

feb-19 30 2,18% 15.260 

mar-19 30 2,15% 15.050 

abr-19 30 2,14% 14.980 

may-19 30 2,15% 15.050 

jun-19 30 2,14% 14.980 

jul-19 30 2,14% 14.980 

ago-19 30 2,14% 14.980 

sep-19 30 2,14% 14.980 

oct-19 30 2,12% 14.840 

nov-19 30 2,12% 14.840 

dic-19 30 2,10% 14.700 

ene-20 30 2,09% 14.630 

feb-20 30 2,12% 14.840 

mar-20 30 2,11% 14.770 

abr-20 30 2,08% 14.560 

may-20 30 2,03% 14.210 

jun-20 30 2,02% 14.140 

jul-20 30 2,02% 14.140 

ago-20 30 2,04% 14.280 

sep-20 30 2,05% 14.350 

oct-20 30 2,02% 14.140 

nov-20 30 2,00% 14.000 

dic-20 30 1,96% 13.720 

ene-21 30 1,94% 13.580 

feb-21 30 1,97% 13.790 

mar-21 30 1,95% 13.650 

abr-21 30 1,94% 13.580 

may-21 30 1,93% 13.510 

jun-21 30 1,93% 13.510 

jul-21 30 1,93% 13.510 

ago-21 30 1,94% 13.580 

sep-21 30 1,93% 13.510 

oct-21 30 1,92% 13.440 

nov-21 30 1,94% 13.580 

dic-21 30 1,96% 13.720 

ene-22 30 1,98% 13.860 

feb-22 30 2,04% 14.280 

mar-22 30 2,06% 14.420 

abr-22 30 2,12% 14.840 

may-22 30 2,18% 15.260 

jun-22 28 2,25% 14.700 

    TOTAL INT. FECHA 621.740 

 

TOTAL LIQUIDACION LETRA 1: 

 

CAPITAL: $ 700.000 

INTERES DE PLAZO: $ 152.927 

INTERES DE MORA: $ 621.740 

TOTAL DE LIQUIDACIÓN: $ 1.474.667 
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2. LETRA 2 CAPITAL: $2.000.000 

a. Los intereses de plazo desde el 16 de noviembre de 2017 hasta el día 15 de 

noviembre de 2018.  

$ 2.000.000       

MES DIAS TASA INT. PLAZO VALOR DE INT. 

nov-17 15 1,60% 16.000 

dic-17 30 1,59% 31.800 

ene-18 30 1,58% 31.600 

feb-18 30 1,60% 32.000 

mar-18 30 1,58% 31.600 

abr-18 30 1,56% 31.200 

may-18 30 1,56% 31.200 

jun-18 30 1,55% 31.000 

jul-18 30 1,53% 30.600 

ago-18 30 1,53% 30.600 

sep-18 30 1,52% 30.400 

oct-18 30 1,50% 30.000 

nov-18 15 1,49% 14.900 

    TOTAL INT. FECHA 372.900 

 

b. Los intereses de mora desde el 16 de noviembre de 2018 hasta el día de hoy 28 

de junio de 2022.  

$            2.000.000             

MES DIAS TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

nov-18 15 2,16% 21.600 

dic-18 30 2,15% 43.000 

ene-19 30 2,13% 42.600 

feb-19 30 2,18% 43.600 

mar-19 30 2,15% 43.000 

abr-19 30 2,14% 42.800 

may-19 30 2,15% 43.000 

jun-19 30 2,14% 42.800 

jul-19 30 2,14% 42.800 

ago-19 30 2,14% 42.800 

sep-19 30 2,14% 42.800 

oct-19 30 2,12% 42.400 

nov-19 30 2,12% 42.400 

dic-19 30 2,10% 42.000 

ene-20 30 2,09% 41.800 

feb-20 30 2,12% 42.400 

mar-20 30 2,11% 42.200 

abr-20 30 2,08% 41.600 

may-20 30 2,03% 40.600 

jun-20 30 2,02% 40.400 
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jul-20 30 2,02% 40.400 

ago-20 30 2,04% 40.800 

sep-20 30 2,05% 41.000 

oct-20 30 2,02% 40.400 

nov-20 30 2,00% 40.000 

dic-20 30 1,96% 39.200 

ene-21 30 1,94% 38.800 

feb-21 30 1,97% 39.400 

mar-21 30 1,95% 39.000 

abr-21 30 1,94% 38.800 

may-21 30 1,93% 38.600 

jun-21 30 1,93% 38.600 

jul-21 30 1,93% 38.600 

ago-21 30 1,94% 38.800 

sep-21 30 1,93% 38.600 

oct-21 30 1,92% 38.400 

nov-21 30 1,94% 38.800 

dic-21 30 1,96% 39.200 

ene-22 30 1,98% 39.600 

feb-22 30 2,04% 40.800 

mar-22 30 2,06% 41.200 

abr-22 30 2,12% 42.400 

may-22 30 2,18% 43.600 

jun-22 28 2,25% 42.000 

    TOTAL INT. FECHA 1.783.600 

 

TOTAL LIQUIDACION LETRA 2: 

 

CAPITAL: $ 2.000.000 

INTERES DE PLAZO: $ 372.900 

INTERES DE MORA: $ 1.783.600 

TOTAL DE LIQUIDACIÓN: $ 4.156.500 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO: 

 

LETRA1: $ 1.474.667 

LETRA2: $ 4.156.500 

TOTAL DE LIQUIDACIÓN: $ 5.631.167 

 

De la señora Juez, atento y respetuosamente: 

 

 

 

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHITA LÓPEZ 

C.C. 1.112.760.044 de Cartago Valle. 

T.P. 186.297 del C.S. de la Judicatura. 
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